
Vlak

Ve vlaku, který nestaví,
ztracený košík s jahodami, 
ztracený košík plný hub,
krabice s vánočními ozdobami.
A průvodčí, co nemá žádnou práci,
se prázdným vlakem domů vrací
a přemýšlí, co všechno lidé ztrácí.
Pak usíná… 

Jednomu nožíku, který jsem třikrát ztratil, třikrát našel – a pak ztratil počtvrté! 
          p. b.



Inzerát

Našla se klec! I s andulkami!
Jedna je žlutá, druhá modrá.
A obě mluví. Modrá říká: „Dobrou noc!“
A žlutá odpovídá: „Rošťáku!“
Kdo tu klec ztratil, zavolejte
na číslo 724 827 499. Petr B.

Výčitka

Ty kluku, jednou zapomeneš hlavu!
Necháš ji někde v kině na věšáku…
Někdo ji najde, sebere a prodá
za dvacet osm korun na blešáku!
 



Kudla

To je tak strašný, když si pomyslím,
že moje kudla leží sama v lese.
Že kolem laně chodí pít
a ve tmě roste kapradí –
a ona se tam hrůzou třese!  

Sponky

„Kolik jsem v životě ztratila sponek? 
Padesát? Sto padesát? Tisíc? – To ne.“

„Kdyby se ale všechny našly naráz,
zavalily by nám půlku zahrady!
Viděla bych sponky, slyšela bych sponky,
sponky, sponky, sponky… – Ty máš nápady!“



Prsten

Zakutálený prsten v tramvaji
je koneckonců šťastný jako blecha.
Poslouchá cizí rozhovory.
Dívá se na boty, co nastupují,
dívá se na boty, co vystupují.  
Je někdy smutný? Možná. Potají.
„Víte co? Já bych ho tam nechal…“

Šály a čepice

Šály se rády ztrácí samy
a čepice jsou rády s šálami.
S šálami čepice se rády ztrácí.
Čepice šály šeptem omámí.
A šály samy, ošálené čepi-
cemi, co k šálám zaplály,
šílenou láskou vzplanou k čepi-
cím, kterým šály šeptaly.    



Medvěd Flóra

Nesu starého medvěda. Ležel ve sněhu
na chodníku. Někdo ho asi zahodil.
Chudák.

„A co když, Petře, nezahodil? Třeba ho někdo ztratil.“

Viděl jsem ho tam už v pondělí.
Stejně jsem myslel, že byste ho nechtěli. 
Opřel jsem ho tam o strom, že si ho někdo vezme.
Nebo se pro něj vrátí.
Nikdo si ho nevzal.  Ani se pro něj nevrátil.
Už jsem ho tam nemohl nechat.
Tak ho nesu domů.

Gumička do vlasů

Gumička do vlasů v louži
naříká, mučí se, souží –
a nikdo se k ní nechce znát,
a nikdo už ji nemá rád
a nikomu nic není po ní.

A jak dovedla stahovat
holčičí vlasy, které voní!




